
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  N. 169/2014 

 
 
OGGETTO  

 
C O R S O  A N T I C O R R U Z I O N E  D I P E N D E N T I  – 
I M P E G N O  D I  S P E S A    
 

 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI   addì  TREDICI del mese di  NOVEMBRE  la 
sottoscritta SCAGLIOTTI dr.ssa Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo  come da decreto del Sindaco n. 22 del 13/11/2014; 
 
Vista la Legge n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” che stabilisce la 
programmazione di adeguati percorsi formativi per la prevenzione della corruzione rivolti a 
livello generale ai dipendenti comunali e nello specifico ai dipendenti addetti ad aree 
cosiddette a “rischio di corruzione”; 
 
Vista la proposta formativa pervenuta dall’Associazione dei Comuni del Monferrato con 
sede in Casale M. to , per tenuta di apposito corso di formazione anticorruzione rivolto a 
tutti dipendenti in organico al comune di Balzola, al costo unitario  di €. 50,00; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 62 del 07/08/2014 relativa ad approvazione  
Piano delle Risorse e degli Obiettivi esercizi 2014 ; 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) ADERIRE al corso di formazione per la prevenzione della corruzione organizzato 
dall’Associazione dei Comuni del Monferrato per i dipendenti Comunali al costo di €. 
50,00, 
 
2) IMPEGNARE la somma di € 250,00 a favore dell’Associazione dei Comuni del 
Monferrato con sede in Casale M. to all’intervento 1 01 02 02 (ex cap. 320)  ad oggetto 
“spese funzionamento Uffici” bilancio 2014 conto competenza con il seguente CIG. 
Z1A11BFCEC; 
 
3) DARE ATTO di provvedere agli adempimenti relativi e provvedere alle liquidazioni con 
apposita determinazione a seguito di presentazione di regolari fatture , ai sensi del vigente 
regolamento per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia . 

COPIA  



  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  SCAGLIOTTI  dr.ssa LAURA 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 371/2014 assunto , 
all’intervento 1 01 02 02 (ex cap. 320) ad oggetto “Spese funzionamento Uffici” bilancio 
2014. 
 
Lì  13/11/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  SCAGLIOTTI  dr.ssa LAURA 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì   20/11/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PUBBLICAZIONI  
 .F.to  GILARDINO Camilla

 


